ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày        tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về mức bồi thường, hỗ trợ thiệt hại về đất và tài sản trên đất thuộc hành

lang bảo vệ an toàn đường dây dẫn điện trên không thuộc Dự án lắp máy

biến áp T2 TBA 110kV Krông Pắc và Dự án Trạm

biến áp 110 kV Krông Bông và đấu nối

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Điện lực về an toàn điện; Nghị định số

51/2020/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2014 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành Luật Điện lực về an toàn điện;

Căn cứ khoản 2 Điều 10  Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5

năm 2014 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

574/TTr-STNMT ngày 23/11/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Mức bồi thường thiệt hại về đất và tài sản trên đất thuộc hành

lang bảo vệ an toàn đường dây dẫn điện trên không thuộc Dự án lắp máy biến áp

T2 TBA 110kV Krông Pắc và Dự án Trạm biến áp 110 kV Krông Bông và đấu

nối.

1. Bồi thường thiệt hại về đất

Diện tích đất ở và các loại đất khác có đủ điều kiện được bồi thường trong

cùng thửa với đất ở trong hành lang bảo vệ an toàn đường dây dẫn điện trên

không thuộc diện Nhà nước không thu hồi đất tuy không làm thay đổi mục đích

2

sử dụng đất nhưng bị hạn chế khả năng sử dụng đất được hỗ trợ thiệt hại bằng

80% đơn giá bồi thường về đất cùng loại.

Đối với diện tích đất trồng cây lâu năm, đất rừng sản xuất trong hành lang

bảo vệ an toàn đường dây dẫn điện trên không được hỗ trợ bằng 30% đơn giá

bồi thường về đất trồng cây lâu năm, đất rừng sản xuất.

2. Bồi thường thiệt hại về nhà ở, công trình khác

Diện tích nhà ở, công trình phục vụ sinh hoạt của hộ gia đình, cá nhân

nằm trong hành lang đường dây dẫn điện trên không, được xây dựng trên đất đủ

điều kiện bồi thường về đất trước ngày có thông báo thực hiện dự án lưới điện

cao áp được cấp có thẩm quyền phê duyệt, được hỗ trợ bằng 70% theo đơn giá

nhà xây dựng mới do UBND tỉnh ban hành.

Điều 2. Căn cứ Điều 1 của Quyết định này, giao UBND các huyện: Krông

Pắc, Krông Bông tổ chức thực hiện theo đúng quy định đến khi UBND tỉnh ban

hành quy định mới về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài

nguyên và Môi trường, Tư pháp, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Công Thương; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện: Krông

Pắc, Krông Bông; Thủ trưởng các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Công thông tin điện tử tỉnh;

- Các phòng: TH, KT, NNMT;

- Lưu VT, NN&MT (Đg-10b).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Giang Gry Niê Knơng

		2021-11-26T16:44:57+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T11:08:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T11:08:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T11:10:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!